Ina nomine sancte et individue trinitatis. Henricusb sextus divina favente clementia 
Romanorum imperator etc semper augustus.    Iustitie1 diffinitio est constantem ac perpetuam 
habere voluntatem tribuendi unicuique, quod sibi iure competit1. Quam sane virtutem cum omne 30
hominum genus colere semper et exercere habeat, precipue tamen ac specialiter imperatorie 
convenit excellentie ac dignitati * talem animi habitum immutabiliter induere ac firmiter 
observare. Quapropter ad noticiam universorum imperii nostri fidelium tam presentis 
etatis quamd successure posteritatis volumus pervenire, quod nos imitantes 
commendabilia vestigia et exempla predecessorum nostrorum imperatorum seu regum 35
tam divine retributionis intuitu quam sincere liberalitatis et consuete mansuetudinis 
nostre benignitate homines et mercatores nostros de Werdee omnesque ad ecclesiam sancti 
Switbertif pertinentes sub singulari ac speciali nostre defensionis patrocinio cum omnibus rebus 
ipsorum mobilibus * et immobilibus benigne suscepimus et consuetudines sive iura a 
predecessoribus nostris pie recordationis divis imperatoribus et regibus ex antiquo predictis 40
hominibus collata etg concessag imperiali nostrad auctoritate illis renovantesh atque 
confirmantesi ab omni prorsus theloneo et indebita exactione liberos omnino et absolutos 
predictos homines per presentis scripti paginam lege in perpetuum valitura clementer effecimus. 
Decernimus itaque et imperiali auctoritate et edicto districte precipimus, ut ag prememoratisj 
hominibusk nec in Angera nec in Novimagiol sive in Traiecto aut in Nussia sive in quibuslibet aliis 45
locis in imperio nostro, ubicumque ipsi negotiandi causa venerint, aliquod omnino thelonium * 
exigatur vel aliqua iniuria aut molestia * inferatur, sed eadem consuetudine eodemque libertatis iure 
sinem alicuius contradictione fruanturm, quo homines nostri Aquenses per universum imperium 

BB 344 a Cum E statt Chrismon und In b Heinricus E c fehlt E d fehlt C e Werda C f Svitberti 
D, Swicberti E, Suiberti F, Swiberti G g fehlt F h renovamus C i confirmamus C j prenominatis 
F k folgt nostris C l Nommagio C, Nouiomago F, Nouimago G m sine – fruantur fehlt F

BB 344 1 vgl. Dig. 1,1,10 praef. und Inst. 1,1 praef.
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nostrum frui consueverunt. Statuimus igitur et imperiali edicto firmamus, ut nulla 
omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra hanc nostram 
divalemg magnificentie nostre et liberalitatis paginam venire vel eam ausu temerario 
presumat infringere. Quod qui facere attemptaverit, in ultionem sue temeritatis centum 
libras auri purissimi pro pena componatn, dimidietate camere nostre inferenda, reliqua parte 5
iniuriam passis persolvenda. Ut autem hec omnia rata perpetuo et inconvulsa 
observentur, presentem exinde paginam conscribi et nostre maiestatis sigillo precepimus 
communiri. Huius rei testes sunt: Adolfuso Coloniensis archiepiscopus, Hermannus 
Monasteriensis episcopus, Bertrammusp Metensis episcopus, Cunradusq prepositus 
Aquensis, Godefridus prepositus sancti Gereonis in Colonia, Henricus prepositus sancti 10
Mauritii in Maguntiar, Philippus frater noster, Henricus dux Brabantie, Henricus dux 
des Limburct, Henricus comes de Seineu, Theodericusv comes de Hostadenw, Gerardusx 
comes de Are, Wilhelmusy comes Iuliacensis, Lotharius de Hostadenz, Godefridus de 
Eppensteinaa, Godefridus de Winedenab, Henricus de Wildensteinac, Sifridusad 
marscalcus de Hagenoweae, Euerardusaf marscalcus de Aneborag, Hildebrandus de 15
Slegildalaf et alii quam plures, comes Otto de Gelrenah.